



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය
 இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை
 The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

අති විශේෂ අතිවිශේෂமானது EXTRAORDINARY

අංක 972/14 - 1997 අප්‍රේල් 25 වැනි සිකුරාදා - 1997.04.25
 972/14 ஆம் இலக்கம் - 1997 ஆம் ஆண்டு ஏப்பிரல் மாதம் 25 ஆம் திகதி வெள்ளிக்கிழமை
 No. 972/14 - FRIDAY, APRIL 25, 1997

(ලාභදායීවේ බලය පිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී.) (அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரகரிக்கப்பட்டது) (Published by Authority)

I වැනි කොටස : (I) වැනි ඡේදය — සාමාන්‍ය

ආණ්ඩුවේ නිවේදන

එල්. ඩී.- ඩී. 4/96.

1996 අංක 2 දරන ධීවර සහ ජලජ සම්පත් පනත

1996 අංක 2 දරන ධීවර සහ ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වැනි වගන්තිය යටතේ ධීවර සහ ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද නියෝග

ඉන්දික ගුණවර්ධන,
 ධීවර හා ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍ය.

1997 මාර්තු මස 05 වැනි දින,
 කොළඹ දී ය.

නියෝග

- මේ නියෝග 1997 මසුන් පරිහරණය කිරීමේ සහ බෙදා හැරීමේ නියෝග යනුවෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.
- (1) නියමිත මසුන් විකිණීම, ගබඩා කිරීම, ප්‍රදර්ශනය කිරීම හෝ වෙන්දේසි කිරීම සඳහා යොදා ගන්නා වූ අලෙවි පොල, ගබඩා ගුදම, වෙන්දේසි පොල ඡෝර් වෙතත් ස්ථානවල පොලොව සහ බිත්ති ජලවාරක තත්ත්වයෙන් තිබිය යුතුය.
 (2) එවැනි අලෙවි පොලක, ගබඩා ගුදමක හෝ වෙන්දේසි පොලක යොදවා ගනු ලබන සියලු පිරිස් හෝ සේවකයන් සඳහා සේදීමට සහ බීමට ප්‍රමාණවත් සහ අඛණ්ඩ ජල සැපයුමක් තිබිය යුතු අතර, ඔවුන් සඳහා සනීපාරක්ෂක පහසුකම් ද සැපයිය යුතුය.
- අලෙවිය හෝ වෙන්දේසිය සඳහා තබා ඇති මසුන් -
 (අ) කෘමීන්ගෙන් සහ සතුන්ගෙන් ආරක්ෂා විය යුතුය;
 (ආ) පස්, වැලි, සෙවල හෝ වෙනත් දූෂක ද්‍රව්‍යවලින් නිදහස් ව තිබිය යුතුය;
 (ඇ) හිරු එළියෙන්, වැස්සෙන්, දූවිල්ලෙන් සහ වෙනත් දූෂක ද්‍රව්‍යවලින් ආවරණය කර තිබිය යුතුය.
- මසුන් බෑම, ගොඩබෑම, තබා ගැනීම, ගබඩා කිරීම හෝ ප්‍රවාහනය සඳහා භාවිතා කරනු ලබන සියළුම උපකරණ සහ මසුන් විකිණීම සඳහා ප්‍රදර්ශනයට තබන කිසියම් ලෑල්ලක් වෙතොත් එය ද ඉතා හොඳ තත්ත්වයෙන් හා පිරිසිදුව තබා ගත යුතුය.

2A I කොටස : (I) ඡේදය - ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ අති විශේෂ ගැසට් පත්‍රය - 1997.04.25

ප්‍රති I : தொகுதி (I) - இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வாந்தமாளப் பத்திரிகை - அதிவிசேஷமானது - 1997.04.25
PART I : SEC. (I) - GAZETTE EXTRAORDINARY OF THE DEMOCRATIC SOCIALIST REPUBLIC OF SRI LANKA - 1997.04.25

5. බොකු, කරමළ සහ අන්තරාංග වැනි අපතේ හරින සියලු ද්‍රව්‍ය කිසියම් අලෙවි පොලක, ගබඩා ගුදමක, වෙන්දේසි පොළක හෝ වෙළඳාම පිණිස තබන වෙනත් ස්ථානයක ඇතුළත හෝ අසලක නොදැමිය යුතු අතර මෙම ස්ථානවල උසස් පිරිසිදු බව සහ ස්වස්ථතාව ආරක්ෂාවන පරිදි හැකිතරම් ඉක්මණින් ඉවත් කළ යුතුය.

6. මසුන් නරක්වීම සහ කුණුවීම වැළැක්වීම සඳහා අවශ්‍ය උෂ්ණත්වයකින් තොරව මසුන් ගබඩා කිරීම, ප්‍රවාහනය කිරීම, වෙන්දේසි කිරීම, විකිණීම හෝ විකිණීම සඳහා ප්‍රදර්ශනය කිරීම නොකළ යුතුය.

එල්.ඩී - බී. 4/96.

1996 අංක 2 දරන ධීවර සහ ජලජ සම්පත් පනත

1996 අංක 2 දරන ධීවර සහ ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වැනි වගන්තිය යටතේ ධීවර සහ ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදන ලද නියෝග.

ඉන්දික ගුණවර්ධන,
ධීවර සහ ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍ය.

1997 මාර්තු මස 05 වන දින,
කොළඹ දී ය.

නියෝග

1. මේ නියෝග, 1997 මසුන් සැකසීමේ ආයතන නියෝග යනුවෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.

2. (මිත් මිතු අධ්‍යක්ෂවරයා යනුවෙන් සඳහන් කරනු ලබන) ධීවර සහ ජලජ සම්පත් අධ්‍යක්ෂවරයා විසින් නිකුත් කරනු ලබන බලපත්‍රයක බලය ඇතිව මිස, කිසිම තැනැත්තකු විසින් මසුන් සැකසුම් ආයතනයක් පවත්වා ගෙන නොයා යුතුය.

3. 2 වන නියෝගයෙහි දැක්වෙන බලපත්‍රය ලබාගැනීම සඳහා වූ සෑම ඉල්ලුම් පත්‍රයක් ම, මෙහි උපලේඛනයෙහි දැක්වෙන 'අ' ආකෘති පත්‍රය මගින් රුපියල් එක් දහසක ගාස්තුවක් ද සමග අධ්‍යක්ෂවරයා වෙත ඉදිරිපත් කළ යුතු අතර අදාල නිෂ්පාදිතය සැකසීම සම්බන්ධයෙන් ගැසට් කරන ලද සහතික සලකුණ භාවිතා කිරීම සඳහා 1948 අංක 6 දරන පනත යටතේ පිහිටවනු ලැබූ ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිති ආයතනය විසින් එම තැනැත්තා වෙත නිකුත් කරන ලද බලපත්‍රය සහ 1980 අංක 47 දරන ජාතික පාරිසරික පනතේ 23 (ප) වගන්තිය යටතේ ගැසට් නිවේදනයක් මගින් පළ කරන ලද, පරිසර කටයුතු පිළිබඳ ඇමතිවරයා විසින් නිශ්චය කරනු ලැබූ ව්‍යාපෘති අනුමත කිරීමේ ඒජන්සි ආයතනයේ අනුමැතිය ද, ඒ ඉල්ලුම් පත්‍රය සමග ඉදිරිපත් කළ යුතුය.

4. 3 වන නියෝගය යටතේ ඉදිරිපත් කරනු ලබන ඉල්ලුම් පත්‍රයක් සඳහා නිකුත් කරනු ලබන්නා වූ සෑම බලපත්‍රයක් ම මෙහි උපලේඛනයෙහි දැක්වෙන 'ආ' ආකෘති පත්‍රය මගින් නිකුත් කළ යුතු අතර, කලින් අවලංගු කොට නොමැති නම් මිස, එය නිකුත් කළ දින සිට එක් වසරක් සඳහා වලංගු වනු ඇත. තවද, එහි දැක්වෙන නියෝග හා කොන්දේසිවලට ද යටත් වනු ඇත.

5. අධ්‍යක්ෂවරයා විසින් 4 වන නියෝගය යටතේ නිකුත් කරන ලද බලපත්‍රයක් -

- (අ) එම බලපත්‍රයේ යම් නියමයක් හෝ කොන්දේසියක් බලපත්‍රහිමියා විසින් උල්ලංඝනය කරන ලද බවට;
- (ආ) ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිති ආයතනය විසින් එම බලපත්‍රලාභියා වෙත නිකුත් කරන ලද බලපත්‍රය අවලංගු කර ඇති බවට; හෝ
- (ඇ) 1980 අංක 47 දරන ජාතික පාරිසරික පනත යටතේ වූ අදාල ඒජන්සි ආයතනය විසින් නිකුත් කරන ලද අනුමැතිය අවලංගු කර ඇති බවට සෑහීමට පත් වුවහොත් එම බලපත්‍රය, ප්‍රත්‍යාදිෂ්ඨ කළ හැකිය.

6. මේ නියෝගවල -

- 'මසුන් සැකසීමේ ආයතනය' යන්නෙන්, මසුන් සාදනු ලබන, සකසනු ලබන, ඇසුරුම් කරනු ලබන, අධිෂිත කරනු ලබන හෝ ගබඩා කරනු ලබන ස්ථානයක් අදහස් වේ;
- 'ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිති ආයතනය' යන්නෙන් 1984 අංක 6 දරන ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිති ආයතන පනත මගින් පිහිටුවනු ලැබූ ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිති ආයතනය අදහස් වේ.

ලපලේඛනය

3 වන නියෝගය.

"අ" ආකෘතිය

මසුන් සැකසීමේ ආයතනයක් මෙහෙයවීම සඳහා ඉල්ලුම් පත්‍රය

1. ඉල්ලුම්කරුගේ නම : _____
2. ලිපිනය : _____ දුරකථන/ෆැක්ස් අංකය : _____
3. ව්‍යාපාරය ලියාපදිංචි කිරීමේ අංකය : _____
4. මසුන් සැකසීමේ ආයතනය පිහිටි ස්ථානය : _____
5. සකසනු ලබන මසුන් වර්ගය සහ සැකසීමේ ක්‍රමය :

මසුන් වර්ගය	සැකසීමේ ක්‍රමය

6. වාර්ෂික මුළු ධාරිතාව : _____
7. එක් එක් මසුන් වර්ගය සම්බන්ධයෙන් අමුද්‍රව්‍ය ලබා ගන්නා මාර්ගය : _____
8. එක් එක් මසුන් වර්ගය සම්බන්ධයෙන් නිම් නිෂ්පාදිත සඳහා ඉලක්ක කොට ඇති වෙළඳපොල : _____
9. කාර්ය මණ්ඩලය විස්තර :

වර්ගය	සේවයෙහි යොදවා ඇති සේවක ප්‍රමාණය

10. අදාළ වෙනත් තොරතුරු : _____

මා විසින් ඉහත සඳහන් කරන ලද කරුණු සත්‍ය හා නිවැරදි බව මම සහතික කරමි. මා විසින් මෙහි සඳහන් කොට ඇති තොරතුරු අසත්‍ය හා සාවද්‍ය බව හෙළි වුවහොත් මාගේ ඉල්ලුම් පත්‍රය ප්‍රතික්ෂේප කළ හැකි බව සහ බලපත්‍රය නිකුත් කිරීමෙන් පසුව හෙළිදරව් වුවහොත් එය අවලංගු කරනු ලැබිය හැකි බවට ද මම එකඟ වෙමි.

ඉල්ලුම්කරුගේ අත්සන.

දිනය : _____

4 වන නියෝගය.

"ආ" ආකෘතිය

මසුන් සැකසීමේ ආයතනයක් මෙහෙයවීම පිණිස බලපත්‍රය

බලපත්‍ර අංකය : _____

1996 අංක 2 දරන ධීවර සහ ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වන වගන්තිය යටතේ යන ස්ථානයේ, මෙහි පහත සඳහන් නියමයන් හා කොන්දේසිවලට යටත්ව, මසුන් සැකසීමේ ආයතනයක් මෙහෙයවීම සඳහා..... යනු අයට බලය දෙනු ලැබේ :-

1. මෙම බලපත්‍රය, කලින් අවලංගු නොකරන ලද නම්, නිකුත් කළ දින සිට එක් වසරක් සඳහා වලංගු වේ.
2. මෙම මසුන් සැකසීමේ ආයතනය වෙත, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රමිති ආයතනය විසින් නිකුත් කරනු ලැබූවූ ලියාපදිංචි සහතිකය හෝ 1980 අංක 47 දරන ජාතික පාරිසරික පනත යටතේ නිකුත් කරනු ලැබූවූ පාරිසරික ආරක්ෂක බලපත්‍රය අවලංගු කිරීම හේතුකොටගෙන, මෙම බලපත්‍රය අවලංගු වනු ඇත.
3. මෙම බලපත්‍රලාභියා විසින්, ධීවර සහ ජලජ සම්පත් අධ්‍යක්ෂවරයා විසින් බලය දෙනු ලැබූ නිලධාරියෙකුට හෝ වෙනත් අයෙකුට පරීක්ෂණ කටයුතු සඳහා මසුන් සැකසීමේ ආයතනයේ පරිශ්‍රයට ඇතුළුවීමට ඉඩ සැලසිය යුතු ය.

ධීවර හා ජලජ සම්පත් අධ්‍යක්ෂ.

දිනය : _____

பகுதி I: தொகுதி (I) — பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ச. வ. பி - 4/96.

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் சட்டம்

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் சட்டத்தின் 61 ஆம் பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில், நீரியல் வளத்துறை அபிவிருத்தி அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

இந்திக குணவர்தன,

கடற்றொழில், நீரியல் வளத்துறை அபிவிருத்தி அமைச்சர்.

கொழும்பு,

1997 மார்ச்சு 05.

ஒழுங்குவிதிகள்

1. இந்த ஒழுங்குவிதிகள் 1997 ஆம் ஆண்டின் மீனைப் பாதுகாத்தல் மற்றும் பகிர்தளித்தல் ஒழுங்குவிதிகள் என எடுத்துக்காட்டப்படலாம்.

2. (1) குறிப்பிட்ட மீன் விற்பல், களஞ்சியப்படுத்தல், காட்சிப்படுத்தல் அல்லது ஏல் விற்பனை செய்தல் போன்றவற்றிற்குப் பயன்படுத்தப்படும் விற்பனைச்சாலை, களஞ்சிய அறை, ஏல் விற்பனைச்சாலை அல்லது ஏனைய இடங்களின் தரையும் சுவரும் நீருக்குத் தாக்குப் பிடிக்கக்கூடிய நிலையில் இருத்தல் வேண்டும்.

(2) அவ்வாறான களஞ்சிய அறையொன்றில், விற்பனைச்சாலையொன்றில் அல்லது ஏல் விற்பனைச் சந்தையொன்றில் ஈடுபடுத்தப்படும் சகலருக்கும் அல்லது ஊழியர்களுக்கும் கழுவுவதற்கும், குடிப்பதற்கும் போதுமான அளவு தடையின்றி நீர் விநியோகம் இருக்க வேண்டியதோடு, சுகாதார வசதிகளும் இருத்தல் வேண்டும்.

3. விற்பனைக்கு அல்லது ஏல் விற்பனைக்கு வைக்கப்பட்டுள்ள மீன்கள் :

(அ) கிருமிகள் மற்றும் மிருகங்களிலிருந்து பாதுகாக்கப்படல் வேண்டும் ;

(ஆ) மண், மணல், சேறு அல்லது ஏனைய மாசுகளிலிருந்து பாதுகாக்கப்படல் வேண்டும் ;

(இ) வெய்யில், மழை, தூசு மற்றும் ஏனைய மாசுகளிலிருந்து பாதுகாக்கப்படல் வேண்டும்.

4. மீன்களை இறக்கல், மீன்களை கரை சேர்த்தல், பாதுகாத்தல், களஞ்சியப்படுத்தல், கொண்டு செல்லல் போன்றவற்றிற்கும் பயன்படுத்தப்படும் சகல உபகரணங்களும் விற்பனை செய்வதற்கு மீனை காட்சிப்படுத்தப் பயன்படுத்தப்படும் பலகையும் மிசச் சிறந்த நிலையிலும் சுத்தமாகவும் வைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

5. மீன்களிலிருந்து வெட்டி அகற்றப்படும் குடல், பூக்கள் மற்றும் ஏனைய கழிவுப் பொருட்கள் சகலவற்றையும் ஏதாவது விற்பனைச்சாலை, களஞ்சிய அறை, ஏல் விற்பனைக்கூடம் அல்லது மீன் விற்பனைக்காக காட்சிக்கு வைக்கப்படுவதற்காக அல்லது களஞ்சியப்படுத்துவதற்காக பயன்படுத்தப்படும் வேறு ஏதேனும் இடத்தின் உள்ளே அல்லது அண்மையில் போட்டு வைக்கப்படுதல் ஆகாது. அத்துடன் அதி உயர்துப்புரவையும், சுகாதாரத்தையும் அவதானித்து இயலக்கூடியளவு விரைவாக ஏதேனும் அத்தகைய கழிவுப் பொருள் அகற்றப்படுதல் வேண்டும்.

6. மீன்கள் கெட்டுப் போவதை அல்லது அழுசிப் போவதைத் தவிர்ப்பதற்கு அவசியமான குறிப்பிட்ட வெப்ப நிலையிலன்றி மீன்களைக் களஞ்சியப்படுத்தல், கொண்டு செல்லல், ஏல் விற்பனை செய்தல் அல்லது விற்பனைக்காகக் காட்சிப்படுத்தல் ஆகாது.

ச. வ. பி. - 4/96.

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் சட்டம்

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் சட்டத்தின் 61 ஆம் பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில், நீரியல் வளத்துறை அபிவிருத்தி அமைச்சரினால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதிகள்.

இந்திக குணவர்தன,

கடற்றொழில், நீரியல் வளத்துறை அபிவிருத்தி அமைச்சர்.

கொழும்பு,

1997 மார்ச்சு 05.

ஒழுங்கு விதிகள்

1. இந்த ஒழுங்குவிதிகள் 1997 ஆம் ஆண்டின் மீன் பதனிடும் நிறுவன ஒழுங்குவிதிகள் என ஏடுத்துக் காட்டப்படலாம்.

2. (இதன் பின்னர் 'பணிப்பாளர்' எனக் கூறப்படும்) கடற்றொழில், நீரியல் வளத்துறை பணிப்பாளரினால் வழங்கப்படும் உரிமமொன்றின் மூலம் அனுமதி பெறாது ஆள் எவரும் மீன் பதனிடும் நிறுவனம் ஒன்றை நடாத்துதல் ஆகாது.

3. 2 ஆம் ஒழுங்குவிதியில் குறிப்பீடு செய்யப்பட்டுள்ள உரிமமொன்றைப் பெற்றுக் கொள்வதற்கான ஒவ்வொரு விண்ணப்பமும் இதற்கான அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 'அ' என்னும் படிவத்தில் ரூபா ஆயிரம் கட்டணத்துடன் பணிப்பாளருக்குச் செய்யப்படுதல் வேண்டுமென்பதோடு சம்பந்தப்பட்ட உற்பத்திப் பொருளைப் பதனிடல் தொடர்பாக வர்த்தமானியில் அறிவிக்கப்பட்ட தரச் சின்னம் பயன்படுத்துவது பற்றி 1984 ஆம் ஆண்டின் 6 ஆம் இலக்க சட்டத்தின் மூலம் தாபிக்கப்பட்ட இலங்கை கட்டளைகள் நிறுவகத்தினால் விண்ணப்பதாரருக்கு வழங்கப்பட்ட உரிமமொன்றும், 1980 ஆம் ஆண்டின் 47 ஆம் இலக்க, தேசிய சுற்றாடல் சட்டத்தின் 23 (வை) என்னும் பிரிவின் கீழ் வர்த்தமானி அறிவித்தலின் மூலம் வெளியிடப்பட்ட, சுற்றாடல் நடவடிக்கை சம்பந்தமான அமைச்சினால் நிச்சயிக்கப்பட்ட கருத் திட்டத்தை அனுமதிக்கும் முகவர் நிலையத்தின் அங்கீகாரமும் அவ் விண்ணப்பப் படிவத்துடன் சேர்த்து சமர்ப்பிக்கப்படல் வேண்டும்.

4. ஒழுங்குவிதி 3 இன் கீழ் செய்யப்பட்ட விண்ணப்பம் ஒன்றின்மீது வழங்கப்படும் ஒவ்வொரு உரிமமும் இதற்கான அட்டவணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள 'ஆ' என்னும் படிவத்தில் வழங்கப்படுவதோடு, முன்னர் நீக்கல் செய்யப்பட்டாலொழிய, வழங்கப்பட்ட திசுதி தொடக்கம் ஒரு வருட காலத்திற்குச் செல்லுபடியாவதோடு, அதன்கண் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நியதி நிபந்தனைகளுக்கு அமைந்ததாலும் வேண்டும்.

5. பணிப்பாளர், ஒழுங்குவிதி 4 இன் கீழ் வழங்கப்பட்ட உரிமமொன்றை :

(அ) அந்த உரிமத்தின் நியதி நிபந்தனைகளுள் எதனையும் உரிமம் பெற்றவர் மீறியுள்ளாரென ;

(ஆ) இலங்கைக் கட்டளைகள் நிறுவனத்தினால் உரிமம் பெற்றவருக்கு வழங்கப்பட்ட உரிமமொன்று நீக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதென ; அல்லது,

(இ) 1980 ஆம் ஆண்டின் 47 ஆம் இலக்க தேசிய சுற்றாடல் சட்டத்தின் கீழ் சம்பந்தப்பட்ட முகவர் நிலையத்தினால் வழங்கப்பட்ட அங்கீகாரம் நீக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதென திருப்தியடைந்தால் உரிமத்தை நீக்கல் செய்யலாம்.

6. இவ்வொழுங்குவிதிகளில் -

"மீன் பதனிடும் நிறுவனம்" என்பது, மீன் தயாரிக்கப்படும், பதனிடப்படும், பொதி செய்யப்படும், அதி குளிர்நட்டப்படும் அல்லது களஞ்சியப்படுத்தப்படும் ஏதேனும் இடம் என்று பொருள்படும்.

"இலங்கைக் கட்டளைகள் நிறுவனம்" என்பது, 1984 ஆம் ஆண்டின் 06 ஆம் இலக்க, இலங்கைக் கட்டளைகள் நிறுவனச் சட்டத்தின் மூலம் தாபிக்கப்பட்ட இலங்கைக் கட்டளைகள் நிறுவனம் என்று பொருள்படும்.

அட்டவணை

ஒழுங்குவிதி 3.

"அ" படிவம்

மீன் பதனிடும் நிறுவனத்தைத் தொழிற்படுத்துவதற்கான உரிமத்திற்கான விண்ணப்பம்

1. விண்ணப்பதாரரின் பெயர் : —
2. முகவரி : —
தொலைபேசி இல./பக்ஸ் இல. : —
3. தொழில் பதிவு இல. : —
4. மீன் பதனிடும் நிறுவனம் அமைந்துள்ள இடம் : —
5. பதனிடப்படும் மீன் இனமும் பதனிடும் முறையும் :

மீன் இனம்	பதனிடும் முறை

6. வருடாந்த மொத்தக் கொள்வனவு : —
7. ஒவ்வொரு மீன் வர்க்கத்திற்கும் ஏற்ற மூலப் பொருட்களைப் பெற்றுக் கொள்ளும் வழி : —
8. ஒவ்வொரு மீன்களின் இனம் சம்பந்தமாக உற்பத்திப் பொருளின் சந்தை வாய்ப்பு : —
9. பணியாட் தொகுதியினரின் விபரம் :

வகுதி	சேவையில் ஈடுபடுத்தப்பட்டுள்ள ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை

10. இயைபான ஏனைய தகவல்கள் :—

என்னால் மேலே தரப்பட்டுள்ள விபரங்கள் யாவும் சரியானவையெனவும் உண்மையானவையுமென நான் உறுதிப்படுத்துகின்றேன். என்னால் இங்கு தரப்பட்டுள்ள விபரங்கள் ஏதும் பிழையானவை அல்லது செம்மையற்றவை எனத் தெரியவரின் எனது விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்படுவதற்கும் உரிமம் வழங்கப்பட்டிருந்தால் அல் உரிமம் நீக்கக் செய்யப்படுவதற்கும் நான் உடன்படுகின்றேன்.

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்.

திகதி :—

ஒழுங்குவிதி 4.

“ஆ” படிவம்

மீன் பதனிடும் நிறுவனத்தைத் தொழிற்படுத்துவதற்கான உரிமம்

உரிம இல. :—

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில், நீரியல் வளங்கள் சட்டத்தின் 61 ஆம் பிரிவின் கீழ் எனும் இடத்தில் இங்கு கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நியதி நிபந்தனைகளுக்கு அமைய மீன் பதனிடும் நிறுவனம் ஒன்றை நடாத்துவதற்கு எனும் இடத்தில் வசிக்கும் என்பவருக்கு இத்தால் அதிகாரம் வழங்கப்படுகின்றது :-

1. இந்த உரிமம் முன்னர் தாமாகவே நீக்கக் செய்யப்பட்டாலொழிய, அது வழங்கப்பட்ட திகதி தொடக்கம் ஒரு வருட காலத்திற்குச் செல்லுபடியுடையதாகும்.
2. இம் மீன் பதனிடும் நிறுவனத்திற்கு இலங்கைக் கட்டளைகள் நிறுவனத்தினால் வழங்கப்பட்ட பதிவுச் சான்றிதழ் அல்லது 1980 ஆம் ஆண்டின் 47 ஆம் இலக்க, தேசிய சுற்றாடல் சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்பட்ட சுற்றாடல் பாதுகாப்பு உரிமம் நீக்கக் செய்யப்பட்டதன் மேல் இந்த உரிமம் செல்லுபடியற்றதாகிவிடும்.
3. இந்த உரிமம் வைத்திருப்பவர் கடற்றொழில் நீரியல் வளத்துறை பணிப்பாளரினால் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட எவரேனும் அலுவலர் அல்லது வேறு எவரேனும் ஆள் பார்வையிடும் நோக்கத்திற்காக மீன் பதனிடும் நிறுவனத்தின் வளவுக்குள் உட்பிரவேசிக்க அனுமதித்தல் வேண்டும்.

பணிப்பாளர்,

கடற்றொழில், நீரியல் வளத்துறை.

திகதி :—

05 - 83

PART I : SECTION (I) - GENERAL

Government Notifications

L. D.—B. : 4/96.

FISHERIES AND AQUATIC RESOURCES ACT, No. 2 OF 1996

REGULATIONS made by the Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development under Section 61 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996.

INDIKA GUNAWARDANE,

Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development.

Colombo,

05th March, 1997.

Regulations

1. These regulations may be cited as the Handling and Distribution of Fish Regulations, 1997.
2. (1) Any prescribed market, store house, auction shed or any other place used to sell, store, display or auction fish shall be provided with waterproof flooring and walls.
(2) All personnel engaged or employed in any such market, store house, or auction shed shall be provided with an adequate and uninterrupted supply of water for washing and drinking and they shall also be provided with sanitary facilities.

3. Fish displayed for sale or auction shall —
 - (a) be protected from insects and animals ;
 - (b) be free from earth, sand, slime, or any other contaminant ;
 - (c) be sheltered from sun, rain, dust and other contaminants.

4. All equipment used for landing, unloading, holding storing or transport of fish and any board on which fish is displayed for sale shall be kept in a good state of repair and cleanliness.

5. No waste material such as the gut, gills and the viscera of fish shall be stored in or near any market, store house, auction shed or any other place used for sale, display or storage of fish and any such waste material shall be disposed of as soon as possible observing utmost cleanliness and hygienic care.

6. No fish shall be stored, transported auctioned, or displayed for sale, unless the fish is maintained at a temperature which prevents spoilage or putrefaction.

L. D.—B. 4/96.

FISHERIES AND AQUATIC RESOURCES ACT, No. 2 OF 1996

REGULATIONS made by the Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development under Section 61 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996.

INDIKA GUNAWARDANE,
Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development.

Colombo,
05th March, 1997.

Regulations

1. These regulations may be cited as the Fish Processing Establishments Regulations, 1997.

2. No person shall, except under the authority of a licence issued by the Director of Fisheries and Aquatic Resources (hereinafter referred to as the "Director") in that behalf, operate a fish processing establishment.

3. Every application for a licence referred to in regulation 2 shall be made to the Director, in Form "A" set out in the Schedule hereto, together with a fee of One Thousand Rupees and shall be accompanied by the permit issued to the applicant for the use of the certification mark gazetted in respect of the processing of the relevant product, by the Sri Lanka Standards Institution established by Act. No. 6 of 1984, and the approval of the Project approving agency specified by the Minister in charge of Environment by Gazette Notification published under section 23(y) of the National Environmental Act, No. 47 of 1980.

4. Every licence issued upon an application made under regulation 3 shall be in Form "B" set out in the Schedule hereto and shall, unless revoked earlier be valid for one year from the date of issue, and shall be subject to the terms and conditions specified therein.

5. The Director may revoke a licence issued under regulation 4, if he is satisfied —
 - (a) that the licensee has violated any of the terms and conditions of such licence ;
 - (b) that the permit issued by the Sri Lanka Standards Institution to such Licensee has been cancelled ; or
 - (c) that the approval issued to such licensee by the relevant Agency under the National Environmental Act, No. 47 of 1980 has been cancelled.

6. In these regulations —

"Fish processing establishment" means any premises where fish are prepared, processed, packaged, frozen or stored ;

"Sri Lanka Standards Institution" means the Sri Lanka Standards Institution established by the Sri Lanka Standards Institution Act, No. 6 of 1984.

SCHEDULE

Regulation 3.

Form "A"

APPLICATION FOR LICENCE TO OPERATE FISH PROCESSING ESTABLISHMENT

- 1. Name of Applicant : _____
- 2. Address : _____ Telephone / Fax No. : _____
- 3. Business Registration : _____
- 4. Location of the Fish Processing Establishment : _____

5. Species of fish processed and type of processing :

Species	Type of Processing

- 6. Total annual capacity : _____
- 7. Source of raw material in regard to each species : _____
- 8. Targeted market for finished product in regard to each species : _____

9. Details of staff :

Category	Number Employed

10. Any other relevant information : _____

I certify that the particulars furnished above are true and correct. I agree that if any particulars contained herein are found to be false or incorrect my application will be rejected and that if a licence has been issued such licence will be cancelled.

Signature of the Applicant.

Date : _____

Regulation 4.

Form "B"

LICENCE TO OPERATE FISH PROCESSING ESTABLISHMENT

Licence No. : _____

..... of is hereby authorized under Section 61 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996 to operate a fish processing establishment at..... subject to the following terms and conditions :—

- 1. This licence unless cancelled earlier is valid for a period of one year from the date of issue.
- 2. This licence ceases to be valid upon the cancellation of the certificate of registration issued by the Sri Lanka Standards Institution or the Environmental Protection Licence issued under the National Environmental Act, No. 47 of 1980 to this fish processing establishment.
- 3. The holder of this licence shall permit any officer or any other person authorized by the Director of Fisheries and Aquatic Resources to enter the premises of the fish processing establishment for the purpose of inspection.

Director of Fisheries and Aquatic Resources.

Date : _____